
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

ČERVENEC A SRPEN 2016

1. Seniorátní  výbor měl  svou  pravidelnou  schůzi  v  pondělí  27.  června.  Hovořili  jsme  o
průběhu  nedávné  seniorátní  neděle  ve  sboru  v Brně  II,  společné  pastorální  konferenci
s kazateli  bratislavského  seniorátu  SCAV v Břeclavi  a  shromáždění  Jeronýmovy  jednoty
v Boskovicích.  Bratr  senior  informoval  o  své  návštěvě  sborů  v Olešnici  a  Prosetíně.
Seniorátní výbor rozhodl o finančním příspěvku sboru v Kloboukách u Brna na opravu hrobu
Emanuela Havelky, autora knihy o evangelických školách.  Dále rozhodl  o výši  osobních
příplatků kazatelům na rok 2016. K rozdělení  byla částka 43 tisíc  na 20 úvazků za rok.
Seniorátní výbor s uspokojením konstatoval splnění usnesení konventu o vydání letáku o
diakonické církvi, který byl rozeslán do všech sborů v celkovém počtu tři tisíce kusů.   

2. Seniorátní shromáždění Jeronymovy jednoty se sešlo v neděli 19. června v Boskovicích.
Zúčastnilo se ho 22 delegátů z 19 sborů.  Z celkové sbírky 522 tisíc  Kč byly  dvě třetiny
odeslány do ústředí a třetina rozdělena v seniorátě. Dary obdržely sbory Klobouky u Brna 45
tisíc  Kč na opravu kaple ve Velkých Hostěrádkách, sbor v Hustopečích na opravu oken
kostela a sbor Znojmo na splátku dluhu, který jim zůstal  po loňské opravě farního bytu.
Žádost sboru v Miroslavi byla s doporučením odeslána do ústředí. Děkujeme všem dárcům. 

3. Pastorální konference kazatelů po prázdninách bude 13. září a další termíny budou 11.
října, 8. listopadu a 6. prosince. 

4. Žádosti o příspěvek z Fondu pomoci BS k úhradě personálního fondu mohou být podány
i v tomto roce. Sbory, které se rozhodnou o příspěvek požádat, mají podat žádost  do 20.
září tr.; všechny sbory obdržely formulář pro žádost o příspěvek i statut Fondu pomoci BS
v aktuálním znění.

5. Uvedení nových kazatelek v našem seniorátě: Ve sboru Brno – Židenice bude uvedena
do služby farářka Radka Včelná v neděli 25. září. Ve sboru Brno I bude uvedena do služby
farářka Jana Hofmanová v neděli 9. října.

6. Sbor v Miroslavi nás zve na slavnost při dokončení generální opravy sborového domu
a  fary  v  neděli  18.  září.  Slavnostní  setkání  začne  službami  Božími  v 9h.  Pozvánku
s programem obdrží sbory v nejbližších dnech. 

7. Setkání  učitelů Nedělních škol  je  plánováno na  sobotu 24.  září  do sboru v Brně –
Židenicích. Přednášejícím bude bratr Petr Sláma. 

8. Narozeniny v červenci mají bratři Josef Adámek, kurátor v Kloboukách, Miroslav Dobeš,
kurátor  v  Dambořicích,  Jiří  Šimsa,  seniorátní  farář,  sestry  Marta Židková,  spirituálka a
vyučující EA, Dita Bartolšicová, kurátorka v Břeclavi, bratr Miloš Dědič, dřívější kurátor ve
Veselí,  sestry  Jarmila  Řezníčková,  farářka  v Heršpicích,  Iva  Květonová,  pastorační
pracovnice  v  Nosislavi.  Narozeniny v srpnu mají  sestry  Kateřina Rybáriková,  jáhenka
v Nikolčicích  a  Hustopečích,  Debora  Hurtová,  farářka  v Prosetíně  a  Olešnici,  bratři
Jaroslav  Fučík,  kurátor  v Prosetíně,  Štěpán  Hájek,  farář  v Brně  –  Husovicích,  Martin
Litomiský,  jáhen  ve  Veselí,  Daniel  Maláč,  kurátor  v Heršpicích.  Přejeme  jim  Boží
obdarování moudrostí, radostí, vírou a nadějí. 

9. Přejeme vám všem krásné léto, čas na odpočinek a obnovu sil k dobré službě.

mailto:svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

